
Министерство образования и 

науки Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 08.08.2017 г. № 820 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на первый курс лиц, 

поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета за счёт 

бюджетных ассигнований 

 

В соответствии с Уставом Университета, Приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

контрольными цифрами приема, утвержденными Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 25.04.2016 № 480, протоколом 

приемной комиссии от 08.08.2017 № 18 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить в число студентов первого курса очной формы обучения лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания и представивших заявление о 

согласии на зачисление, на втором этапе, на места за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета с 01 сентября 2017 г. согласно Приложению. 

2. Проректору по образовательной деятельности профессору А.П. Господарикову 

заключить договоры на образовательные услуги со студентами первого курса в срок 

до 01 сентября 2017 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 

  



 Приложение 1 
к приказу №820 лс/ст 

от «08» августа 2017 г. 

 

Список лиц для зачисления на втором этапе  

по общему конкурсу  

за счет бюджетных ассигнований 

 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Симакова Дарья Алексеевна  1999 258  

 2 Карсакова Елена Олеговна  1999 244  

 3 Фефелова Валерия Сергеевна  1999 243  

 4 Валиулин Ильдар Маратович  1997 238  

   
 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 Левченко Кирилл Андреевич  1999 249  

 2 Коновалова Нина Анатольевна  1999 248  

 3 Ганичева Лина Сергеевна  1999 247  

   
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Дориомедов Никита Сергеевич  1999 251  

 2 Таликова Ангелина Сергеевна  1999 250  

 3 Дарин Александр Владимирович  1999 243  

 4 Ермаков Станислав Андреевич  1999 241  

 5 Левусь Александр Владимирович  1999 241  

 6 Кутлембетов Данил Вадимович  1999 240  

 7 Усманова Эльмира Маратовна  1999 240  

   
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Никитина Валерия Дмитриевна  2000 247  

 2 Викторова Диана Ринатовна  1999 242  

 3 Бисенов Илья Сергеевич  1996 241  

 4 Шабалин Никита Олегович  1999 240  

   
 11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 

1 Пальшин Илья Анатольевич  1999 242  

 2 Лобанов Александр Дмитриевич  1999 222  

 3 Кузьминых Юрий Павлович  1995 221  

 4 Буняев Владислав Николаевич  1998 220  

 5 Губайдулов Эмиль Фаилевич  1999 217  

 6 Фролов Дмитрий Олегович  1999 214  

 7 Норина Полина Евгеньевна  1999 211  

 8 Селезнёв Владислав Николаевич  1998 209  

   
 12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

1 Талдыкин Николай Александрович  1999 230  

 2 Шарова Яна Константиновна  1999 221  

 3 Морозов Александр Игоревич  1998 210  

 4 Южаков Егор Андреевич  1999 208  

 5 Чурина Татьяна Владимировна  1998 207  

 6 Бибин Константин Александрович  1999 206  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

7 Мильцев Глеб Дмитриевич  1999 206  
 8 Рябинкина Анастасия Валентиновна  1999 206  

 9 Чингалаев Евгений Александрович  1999 206  

 10 Голев Артём Сергеевич  1999 205  

 11 Медведев Павел Петрович  1999 205  

 12 Плетнева Юлия Алексеевна  1998 205  

 13 Кульбеда Даниил Александрович  1999 204  

   
 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

1 Репин Игорь Ильич  1999 226  

 2 Урванцев Александр Михайлович  1998 223  

 3 Швик Даниил Александрович  1999 223  

 4 Зазорнова Дарья Александровна  1999 222  

 5 Якутский Станислав Алексеевич  1999 220  

 6 Кашкарова Наталия Дмитриевна  2000 219  

 7 Мелешко Павел Сергеевич  1999 219  

 8 Сутык Денис Игоревич  1999 218  

 9 Мистрюков Михаил Александрович  1999 217  

   
 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1 Шулепов Максим Алексеевич  1999 228  

 2 Григорьев Юрий Сергеевич  1999 227  

 3 Старовойтенко Дмитрий Дмитриевич  1999 227  

 4 Якимчук Никита Дмитриевич  1998 227  

 5 Бабаян Леонид Ашотович  1999 226  

 6 Еременко Александр Владимирович  1992 225  

 7 Янголенко Назар Валерьевич  1999 224  

 8 Богданов Иван Дмитриевич  1999 223  

 9 Иванов Антон Александрович  1999 223  

 10 Пилюков Сергей Владимирович  1999 223  

   
 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

1 Зимин Константин Дмитриевич  1999 214  

 2 Семенихина Елена Андреевна  2000 212  

 3 Лухнов Владислав Валерьевич  1999 210  

 4 Кофонов Роман Викторович  1999 209  

 5 Сидоров Никита Александрович  1997 206  

 6 Ротарь Кирилл Викторович  1999 205  

   
 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

1 Гаджиев Тургай Кенанович  1999 219  

 2 Кочуров Илья Анатольевич  1999 213  

 3 Воронцов Кирилл Владимирович  1999 212  

 4 Габдуллина Карина Денисовна  1999 212  

 5 Логинов Владислав Олегович  1999 212  

 6 Новойдарский Артем Александрович  1999 212  

 7 Гришин Евгений Александрович  2000 211  

 8 Константинова Полина Игоревна  1999 211  

 9 Суворов Матвей Валерьевич  1999 211  

 10 Труфакин Юрий Николаевич  1999 211  

 11 Тургаев Саяр Куангалиевич  1999 211  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

12 Вараксин Олег Романович  1999 208  
 13 Лазарев Артур Дмитриевич  2000 207  

 14 Якушенко Вадим Александрович  1999 205  

 15 Григорян Арман Гарегинович  1999 204  

 16 Кошманов Никита Андреевич  1999 204  

   
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
1 Зандакова Нина Ивановна  1997 254  

 2 Терехова Евгения Алексеевна  1999 250  

 3 Николаев Михаил Юрьевич  1999 244  

 4 Жиженкова София Денисовна  1999 228  

 5 Сидорова Ольга Дмитриевна  1998 228  

 6 Аввакумов Александр Сергеевич  1999 227  

 7 Бытдаев Алан Хасанбиевич  1999 227  

 8 Выломов Антон Алексеевич  1998 227  

 9 Моргунов Владимир Викторович  1999 227  

 10 Филев Денис Сергеевич  2000 227  

 11 Кунц Антон Вадимович  1999 226  

   
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Метенова Элина Кайратовна  1999 269  

 2 Талалакина Любовь Николаевна  1999 269  

 3 Тааме Карина Романовна  1999 268  

 4 Якушева Анна Денисовна  2000 267  

   
 20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

1 Белавина Алена Андреевна  1999 226  

 2 Бурлова Анастасия Александровна  1998 223  

 3 Николаева Анастасия Александровна  1999 223  

 4 Хрипко Владислав Сергеевич  1999 223  

 5 Митрофанова Валерия 
Александровна 

 2000 222  

  

6 Баженова Виолетта Андреевна  1999 221  

   
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Парфенчик Константин Дмитриевич  1999 252  

 2 Волторнист Владислав  

Владимирович 

 2000 244  

  

3 Браженко Анна Романовна  1998 240  

 4 Братских Дмитрий Сергеевич  1999 240  

 5 Гаглоев Давид Вячеславович  2000 240  

 6 Дубровин Владислав Леонидович  1999 240  

 7 Игнатюк Никита Николаевич  1999 240  

 8 Синкевич Арина Владимировна  2000 240  

 9 Бывалин Даниил Сергеевич  1999 239  

 10 Касымов Максим Павлович  2000 239  

 11 Липенкин Иван Денисович  2000 239  

 12 Попов Артур Андреевич  1999 239  

 13 Комиссарова Ксения Владимировна  1999 238  

 14 Коротченко Анна Владимировна  1999 238  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

15 Меньшенина Анна Владимировна  2000 238  
 16 Владимиров Эдуард Владиславович  1999 237  

 17 Жиров Дмитрий Александрович  1999 237  

 18 Тюлькина Екатерина Алексеевна  1999 237  

 19 Волкогон Андрей Вячеславович  1997 236  

 20 Кузнецов Кирилл Анатольевич  1999 236  

 21 Полицимако Игорь Ангарович  1999 236  

 22 Семёнов Анатолий Игоревич  1998 236  

 23 Федосова Анастасия Александровна  1998 236  

 24 Варанкин Егор Викторович  1999 235  

 25 Кирилов Артём Михайлович  1999 235  

 26 Лаврентиади Юрий Семенович  1999 235  

 27 Макаров Никита Сергеевич  1999 235  

 28 Муллахметова Лилия Ринатовна  1999 235  

 29 Никонова Алина Владимировна  1999 235  

 30 Обидина Анастасия Алексеевна  1999 235  

 31 Лотник Максим Евгеньевич  1999 234  

 32 Прозоров Матвей Сергеевич  1998 234  

 33 Смирнова Александра Сергеевна  2000 234  

 34 Фарафонов Владимир Александрович  1999 234  

 35 Хасанов Тимур Рустемович  1999 234  

 36 Барилкин Иван Ильич  1999 233  

 37 Востриков Павел Эдуардович  1999 233  

 38 Кононенко Юлия Сергеевна  1998 233  

 39 Удалова Анастасия Викторовна  1999 233  

 40 Ушанов Андрей Александрович  1999 233  

   
 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 

1 Кезик Юлия Александровна  1999 250  

 2 Доллонова Илона Олеговна  1999 226  

 3 Андронова Дарина Олеговна  1999 217  

 4 Асеева Ирина Алексеевна  1999 217  

 5 Бесарабова Вероника Александровна  1999 217  

 6 Канашин Алексей Алексеевич  1999 216  

 7 Нурлыгаянова Эльзара Фавадисовна  1999 216  

 8 Кудрявцева Александра Сергеевна  2000 215  

 9 Галицина Дарья Владимировна  1999 214  

 10 Погодина Анна Дмитриевна  1999 214  

 11 Петрова Наталья Михайловна  1998 213  

 12 Скачков Никита Александрович  1999 213  

 13 Миннебаев Рим Дамирович  1999 212  

  22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 
1 Беляков Андрей Александрович  1999 212  

 2 Канарейкина Дарья Олеговна  1999 203  

 3 Плешко Анастасия Валерьевна  1997 203  

 4 Дерябина Татьяна Олеговна  1999 201  

 5 Потатуева Карина Тимуровна  1998 200  

 6 Бикметова Резеда Камиловна  1995 199  

 7 Балибанова Александра Алексеевна  1999 197  

 8 Ворончихина Ксения Юрьевна  1998 197  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

9 Поплавская Ангелина Дмитриевна  1999 196  
 10 Атаманов Сергей Вячеславович  1999 195  

   
 22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

1 Лосихина Полина Сергеевна  1999 242  

 2 Зубакина Маргарита Александровна  1999 241  

 3 Панасюк Семен Андреевич  1997 236  

 4 Тагирова Эллина Радиковна  1999 232  

 5 Кашинцева Алла Андреевна  1996 231  

 6 Ситова Ирина Юрьевна  1996 231  

   
 23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

1 Панферов Сергей Александрович  1999 216  

 2 Аввакумов Алексей Андреевич  1998 212  

 3 Флотский Сергей Владимирович  1998 207  

 4 Бей Владислав Дмитриевич  1994 206  

 5 Бахтияров Руслан Равилевич  1999 204  

   
 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 
1 Пепшин Александр Сергеевич  1999 202  

 2 Новоженов Павел Вадимович  1999 200  

 3 Матвеев Алексей Александрович  1999 199  

 4 Балаба Денис Игоревич  1999 198  

 5 Иванюшев Данил Романович  1999 198  

 6 Козин Герман Евгеньевич  1995 198  

 7 Мельников Семен Васильевич  1999 196  

 8 Цыркин Андрей Александрович  1999 195  

   
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Бадраков Насыпнур Владимирович  1999 211  

 2 Алексеева Ульяна Владиславовна  1999 206  

 3 Гороховская Дарья Александровна  1999 205  

 4 Сединов Максим Сергеевич  2000 204  

 5 Голосова Анна Александровна  1998 200  

   
 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 

1 Замыцкий Максим Сергеевич  1999 239  

 2 Навацкая Вероника Алексеевна  1999 238  

 3 Наталенко Сергей Владимирович  2000 238  

 4 Нейрус Семён Константинович  1999 238  

 5 Глухих Анастасия Владимировна  1999 237  

 6 Тонг Александр Шонович  1999 237  

   
 27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

1 Михалёв Михаил Викторович  1999 234  

 2 Полехина Василина Сергеевна  2000 232  

 3 Никифорова Полина Михайловна  2000 231  

 4 Шемякин Максим Александрович  1999 229  

 5 Мязов Артем Иванович  1999 228  

   



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 
1 Пыкус Анастасия Васильевна  1999 216  

 2 Пилипенко Анастасия Руслановна  1999 213  

 3 Кузьмина Мария Викторовна  1997 212  

 4 Касенок Ульяна Валерьевна  1999 211  

 5 Малышева Елизавета Михайловна  2000 208  

 6 Шихов Владислав Александрович  1998 207  

  38.03.01 ЭКОНОМИКА 
1 Дорожкина Ирина Петровна  1999 261  

 2 Пальчиков Даниил Олегович  1999 260  

  38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 
1 Кудрявцева Валентина Сергеевна  1999 261  

 2 Киселёва Ангелина Александровна  2000 260  

 3 Кузнецова Екатерина Александровна  2000 258  

  08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 
1 Михайлевский Владислав Романович  1999 253  

 2 Реськов Кирилл Николаевич  1999 253  

 3 Шерстнев Владислав Алексеевич  1998 252  

  11.05.01 РАДИОЭЛЕКТРОННЫЕ СИСТЕМЫ И КОМПЛЕКСЫ 
1 Кравецкий Денис Сергеевич  1999 219  

 2 Смирнов Владимир Алексеевич  1999 219  

 3 Семенова Алена Николаевна  1999 218  

 4 Милашин Семен Сергеевич  1999 216  

 5 Шумилов Алексей Кириллович  1998 215  

  21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 
1 Зубарев Артём Николаевич  1999 216  

 2 Лесникова Юлия Леонидовна  1999 216  

 3 Петрова Полина Андреевна  2000 216  

 4 Урюпина Дарья Алексеевна  1998 216  

 5 Смирнова Софья Павловна  1999 215  

 6 Рыгзенов Содном Соелович  1999 214  

 7 Солдатова Валерия Юрьевна  2000 214  

 8 Гундоров Кирилл Викторович  1999 213  

 9 Листопадова Светлана Николаевна  2000 213  

 10 Николаенко Юлия Владимировна  1999 213  

 11 Фищева Анастасия Александровна  1999 213  

 12 Коробко Сергей Александрович  1999 212  

 13 Лесукова Юлия Сергеевна  1999 212  

 14 Пусенок Алина Михайловна  1999 212  

 15 Уварова София Геннадьевна  1998 212  

  21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 
1 Сычева Анна Сергеевна  1998 227  

 2 Сысоева Анастасия Олеговна  1999 213  

 3 Валиева Алия Илдусовна  1998 211  

 4 Линькова Алина Дмитриевна  1998 211  

 5 Частов Егор Андреевич  2000 211  

 6 Идиатуллина Элина Дамировна  1999 210 
 

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

7 Данилкина Полина Сергеевна  1999 209  
 8 Краснобаев Дмитрий Валерьевич  1999 209  

 9 Назарова Елизавета Владимировна  1999 209  

 10 Орлова Мария Андреевна  1999 209  

 11 Солнцев Богдан Александрович  1999 209  

 12 Стативко Владислав Сергеевич  1999 209  

 13 Сулеева Диана Ранильевна  2000 209  

 14 Чижова Елизавета Викторовна  1999 209  

 15 Юферицин Александр Андреевич  1999 209  

 16 Андрюнина Кристина Николаевна  1999 208  

 17 Габибов Амридин Фазилович  2000 208  

 18 Горячева Ольга Николаевна  2000 208  

 19 Завьялова Екатерина Витальевна  1999 208  

 20 Исламов Тагир Марсович  1999 208  

 21 Науменко Иван Сергеевич  1996 208  

 22 Дерюшева Елена Евгеньевна  1999 207  

 23 Дорошкевич Алексей Геннадьевич  1997 207  

 24 Щербаков Илья Сергеевич  1999 207  

 25 Мухортов Алексей Геннадьевич  1999 206  

 26 Огоров Максимилиан Викторович  1999 206  

 27 Ратьковский Глеб Евгеньевич  1999 205  

 28 Смолякова София Евгеньевна  1999 205  

 29 Воронов Дмитрий Сергеевич  1999 204  

 30 Молчанов Александр Александрович  1999 204  

 31 Балабанов Анатолий Петрович  1999 203  

 32 Рафиков Акмаль Аглямович  2000 203  

 33 Соломащенко Артём Игоревич  1999 203  

 34 Лукогорский Иван Николаевич  1998 202  

 35 Смутина Дарья Сергеевна  1999 202  

   
 21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАЗВЕДКИ 

1 Тахтуева Полина Александровна  1999 210  

 2 Шнюкова Ольга Михайловна  1997 210  

 3 Гребенникова Екатерина Романовна  2000 209  

 4 Шевчуков Виталий Евгеньевич  1999 208  

 5 Богданов Владислав Алексеевич  1999 207  

 6 Верещагин Игорь Иванович  1999 207  

 7 Королев Никита Сергеевич  1999 206  

 8 Метелёв Иван Олегович  1998 206  

 9 Чеботарев Михаил Сергеевич  1999 206  

 10 Котина Яна Алексеевна  1999 202  

 11 Кулбахтина Алия Ильдаровна  2000 202  

 12 Метелев Владимир Николаевич  1999 201  

 13 Дошаков Александр Иванович  1999 200  

 14 Козлова Ксения Андреевна  2000 200  

 15 Матусевич Михаил Олегович  2000 200  

 16 Кулик Ольга Игоревна  1999 199  

  21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 
1 Гусева Анастасия Алексеевна  2000 218  

 2 Плесакова Анастасия Сергеевна  1999 218  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

3 Мержоев Апти Батырович  2000 200  
 4 Синельников Михаил Дмитриевич  1999 199  

 5 Чепурная Юлия Владимировна  1999 199  

 6 Антуганова Валерия Григорьевна  1999 198  

 7 Аскеров Кирилл Витальевич  1999 198  

 8 Бахаев Михаил Вячеславович  1999 198  

 9 Гильфанов Егор Николаевич  2000 198  

 10 Глазков Родион Анатольевич  2000 198  

 11 Замятин Никита Алексеевич  1999 198  

 12 Погосян Бени Тельманович  1999 198  

 13 Сушкова Вероника Ивановна  1999 198  

 14 Толстых Анжелика Максимовна  2000 198  

 15 Гетманова Арина Романовна  2000 197  

 16 Кузьмин Евгений Владимирович  2000 197  

 17 Кулагина Екатерина Алексеевна  1997 197  

 18 Летопурс Александр Александрович  2000 197  

 19 Проскурин Константин Вячеславович  1999 197  

 20 Сакаряну Никита Владимирович  1999 197  

 21 Степанян Вячеслав Алексеевич  1997 197  

 22 Зубарев Кирилл Евгеньевич  1999 196  

 23 Кучкина Арина Борисовна  1999 196  

 24 Матвеева Александра Александровна  1998 196  

 25 Плотников Рубин Алмазбекович  1999 196  

 26 Фахретдинов Марат Айратович  1999 196  

 27 Халилов Егор Максимович  2000 196  

 28 Ходченков Владимир Валерьевич  1999 196  

 29 Балмагамбетов Айнар 
Тулеугеалиевич 

 1999 195  

  

30 Берсенев Даниил Алексеевич  2000 195  

 31 Дорошенко Дмитрий Романович  1999 195  

 32 Игнатенко Илья Владимирович  1999 195  

 33 Назаров Николай Александрович  1999 195  

 34 Овчинникова Анна Андреевна  1999 195  

 35 Пивоваров Артем Александрович  1999 195  

 36 Погорелов Антон Павлович  1999 195  

 37 Дыбов Павел Алексеевич  1999 194  

 38 Савинов Артем Максимович  1998 194  

 39 Спиро Федор Иванович  1999 194  

 40 Тихонов Георгий Алексеевич  1999 194  

 41 Юн Хе Кван  1999 194  

 42 Дмитриева Анастасия Сергеевна  1999 193  

 43 Иванова Карина Андреевна  1999 193  

 44 Ивашина Анна Павловна  1999 193  

 45 Мищенко Антон Владиславович  1998 193  

 46 Никифорова Александра Андреевна  1999 193  

 47 Дробыш Даниил Игоревич  1999 192  

 48 Кудишин Даниил Сергеевич  1999 192  

 49 Кузнецов Игорь Алексеевич  1999 192  

 50 Морозова Анастасия Валерьевна  1999 192  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

51 Назиров Аббосхон Мухаммадолим 
Угли 

 1999 192  
  

52 Всесвятская Виктория Анатольевна  1999 191  

 53 Кузнецова Елена Сергеевна  1999 191  

 54 Теплоухов Антон Валерьевич  1999 191  

 55 Донской Андрей Павлович  1999 190  

 56 Иоркин Никита Вадимович  1998 190  

 57 Рекшан Михаил Александрович  1999 190  

 58 Романовский Константин 
Александрович 

 1998 190  

  

  
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 

1 Гушанская София Витальевна  1998 223  

 2 Егорова Ксения Александровна  1999 219  

 3 Коваленко Анастасия Николаевна  1999 219  

 4 Лукманов Альберт Тагирович  1999 218  

 5 Ноздрин Дмитрий Алексеевич  1999 218  

 6 Быков Никита Валерьевич  1999 217  

 7 Мельников Константин 
Александрович 

 1999 217  

  

8 Тиньков Никита Алексеевич  1998 217  

 9 Быстров Иван Геннадьевич  1999 216  

 10 Кежватова Екатерина Ивановна  2000 216  

 11 Пономарев Данила Александрович  1998 216  

 12 Хилькевич Петр Ниязович  1999 216  

 13 Логинова Марина Сергеевна  1999 215  

 14 Ткачёв Артём Андреевич  1999 215  

 15 Васильев Артем Максимович  1999 214  

 16 Поплавская Елизавета Александровна  1999 214  

 17 Фишер Луиза Александровна  1999 214  

 18 Зехов Тамир Кабардокович  1995 213  

 19 Кочнев Данил Александрович  1999 213  

 20 Романова Екатерина Дмитриевна  1999 213  

 21 Солодовников Алексей Иванович  2000 213  

 22 Ершова Елена Сергеевна  1999 212  

 23 Боева Виктория Владимировна  1999 211  

 24 Испирян Эмиль Артурович  1999 211  

 25 Петина Валентина Витальевна  1999 211  

 26 Фирсов Илья Валерьевич  1999 211  

  21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭКОЛОГИЯ. ОБОГАЩЕНИЕ) 
1 Абдуллина Адиля Рафиловна  1999 233  

 2 Лебедева Анастасия Сергеевна  1999 232  

 3 Андреева Екатерина Игоревна  1999 231  

 4 Ким Ольга Александровна  1999 231  

 5 Богданов Кирилл Александрович  1998 229  

 6 Матвиевская Янина Викторовна  1999 228  

 7 Петухов Всеволод Александрович  1999 228  

 8 Алфеева Софья Алексеевна  1999 227  

 9 Беглова Ильмира Ибрагимовна  1999 227  

 10 Дружинин Владимир Дмитриевич  1999 227  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

11 Ефимов Михаил Андреевич  1999 226  
 12 Ильин Егор Сергеевич  1999 226  

 13 Тимофеев Владислав  

Константинович 

 1999 226  

  

14 Афлотонова Ирина Алексеевна  1999 223  

 15 Жусева Екатерина Александровна  1999 222  

 16 Поликарпова Екатерина Сергеевна  1999 222  

 17 Дубицкий Андрей Вячеславович  1999 221  

 18 Янкулина Дарья Алексеевна  1999 220  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Кольцов Ярослав Владимирович  2000 208  

 2 Алиева Ляман Захид кызы  1999 206  

 3 Лепичева Маргарита Марковна  1999 205  

 4 Коростин Павел Олегович  1999 204  

 5 Анисимов Николай Александрович  1999 203  

 6 Русакова Алина Игоревна  1999 203  

 7 Соколова Вероника Олеговна  1999 203  

 8 Энглин Валентин Львович  1999 203  

 9 Калюков Даниил Олегович  1998 202  

 10 Смирнов Андрей Игоревич  1999 202  

 11 Харитонов Евгений Антонович  1999 202  

 12 Мардонов Темурбек Эркинович  1997 201  

 13 Рябцев Александр Дмитриевич  1999 201  

 14 Федотов Игорь Андреевич  1998 201  

 15 Шумков Дмитрий Владимирович  1998 201  

 16 Звездин Иван Алексеевич  1999 200  

 17 Ковалев Никита Сергеевич  1999 200  

 18 Белоногов Юрий Константинович  1999 198  

 19 Корчинская Елизавета Анатольевна  2000 198  

 20 Тышкевич Владимир Евгеньевич  1999 198  

 21 Архипенко Сергей Александрович  1999 197  

 22 Поляков Дмитрий Денисович  1999 197  

 23 Соловьева Юлия Вячеславовна  1999 197  

 24 Харченко Мария Андреевна  1999 197  

 25 Широков Даниил Андреевич  1999 197  

 26 Зверев Вячеслав Александрович  1999 196  

 27 Ефимов Фёдор Андреевич  1999 195  

 28 Иванов Юрий Сергеевич  2000 195  

 29 Лузянин Антон Станиславович  1999 195  

 30 Голубев Максим Сергеевич  1998 194  

 31 Иткузов Рустам Булатович  1998 194  

 32 Морозова Полина Алексеевна  2000 194  

 33 Давыдов Данил Алексеевич  1999 193  

 34 Шишебарова Ирина Андреевна  1999 193  

 35 Яковлев Леонид Вячеславович  1999 193  

 36 Кучёмко Илья Евгеньевич  1999 192  

 37 Муратбакеев Артур Ильдарович  1999 192  

 38 Романов Роман Дмитриевич  2000 191  

   



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
1 Новикова Елизавета Дмитриевна  1999 268  

 2 Подъяпольский Евгений 
Владимирович 

 1999 268  
  

  
 23.05.01 НАЗЕМНЫЕ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 

1 Горячая Марина Денисовна  1999 198  

 2 Сулий Георгий Олегович  1999 195  
 3 Русаков Виталий Денисович  1999 189  
 4 Новак Вадим Александрович  1999 188  
   

 Первый проректор 
профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 

 

 


